
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO 
TURISTICO

UFFICIO AFFARI GENERALI

UFFICIO BILANCIO

Cattolica, lì  13/08/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    626    DEL     12/08/2013 

SPETTACOLO PIROTECNICO 2013 E ALTRE MANIFESTAZIONI - IMPEGNO 
SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE DI SVILUPPO TURISTICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   692  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 9 gennaio 2013 ad oggetto: 
"Assegnazione  provvisoria  delle  risorse  ai  dirigenti  di  settore  nelle  more  di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione” con la quale in applicazione del Decreto 
Legislativo 118/2011 si  indica,  in  attesa dell'approvazione del bilancio di  previsione 
2013, di impegnare 3/12 dello stanziamento approvato con il bilancio pluriennale 2012 
– 2014;

     VISTO il calendario delle manifestazioni turistiche anno 2013, redatto dall'ufficio 
scrivente, che prevede uno spettacolo pirotecnico serale in occasione del “Ferragosto”, 
da realizzarsi in collaborazione con il Comune di Gabicce Mare dividendo a metà la 
spesa;

       VISTA la comunicazione del Comune di Gabicce Mare assunta con prot. n. 25364 
del    07.08.2013, che si allega, con la quale lo stesso  comunica al Comune di Cattolica 
i preventivi di spesa e i fornitori per la realizzazione dello spettacolo;

       VISTO  il  seguente  preventivo  di  spesa  redatto  dal  competente  ufficio 
manifestazioni sulla base degli importi concordati dal Comune di Gabicce Mare:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
FONTI 
PIROTECNICA Srl 
– Riccione (RN) 
P.Iva 03463240402  

Servizio  per  spettacolo  pirotecnico  al 
50% per collaborazione con il Comune 
di Gabicce Mare

€ 3.327,50

LEED LIGHT  di 
Leardini Domizio & 
C. SNC – Gabicce 
Mare (PU) – P.Iva 
02286650417

Noleggio  impianto  audio  al  50%  per 
collaborazione  con  il  Comune  di 
Gabicce Mare

€ 302,50

Croce Rossa 
Italiana (CRI) - 
Cattolica (RN) – 
P.Iva 01019341005

Servizio  ambulanza  in  occasione  dei 
fuochi d'artificio e per concerti in Piazza 
Primo Maggio

€ 242,00

Economo Spese varie ed impreviste per diverse 
manifestazioni

€ 300,00

Totale € 4.172,00

                  VISTI:

–il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

Pratica  692  Determinazione Dirigenziale  n.  626 del  12/08/2013 pag. 2 di 5



– D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
–lo Statuto Comunale;
–il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
–la Legge 136 del 13/08/2010 ed il D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4;
–il D.Lgs 163/2006 art. 125 c. 11 e ss. mm. e ii;
–il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato 
con D.C.C. N. 22 del 15.03.07;
                  -     il D.Lgs n. 192 del 9/11/2012 e ss. mm;

D E T E R M I N A

1)di approvare per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il  preventivo di spesa e i relativi affidamenti di forniture di beni e servizi 
occorrenti alla  realizzazione dell'evento;

2)di imputare la spesa complessiva di  € 4.172,00 assumendo gli impegni di spesa come 
da seguente prospetto:

FORNITORE Capitolo Siope IMPORTO/€
FONTI PIROTECNICA Srl – 
Riccione (RN) P.Iva 
03463240402

3630002 1308

€ 3.327,50
LEED LIGHT  di Leardini 
Domizio & C. SNC – Gabicce 
Mare (PU) – P.Iva 
02286650417

3630002 1308 € 302,50

Croce Rossa Italiana (C,.R.I) – 
Cattolica (RN) – P.Iva 
01019341005

3630002 1308 € 242,00

Economo 3630000 1308 € 300,00
Totale € 4.172,00

3)di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136 del 13.08.2010 e 
dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7 c. 4. in data 07.08.2013 è stato rilasciato il 
seguente codice CIG Z620B272EC dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture;

4)di liquidare gli importi conformemente alle norme vigenti;

5)di dare atto che il responsabile del procedimento è la P.O. dell'Ufficio Politiche di 
Sviluppo Turistiche, Alvio Pritelli;

6)di inviare copia del presente atto agli uffici: Bilancio, Affari Generali, Politiche di 
Sviluppo Turistico

Pratica  692  Determinazione Dirigenziale  n.  626 del  12/08/2013 pag. 3 di 5



  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  692  Determinazione Dirigenziale  n.  626 del  12/08/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

3630002 1372 2013 3327,50

3620002 1373 2013 302,50

3630002 1374 2013 242,00

3630000 1375 2013 300,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  12/08/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  692  Determinazione Dirigenziale  n.  626 del  12/08/2013 pag. 5 di 5


